



MIĘDZYNARODOWA KAPITUŁA ORDERU UŚMIECHU INTERNATIONAL CHAPTER OF THE ORDER OF SMILE

Warszawa, 12 czerwca 2012 r.

**Pan
Prof. Paweł Śpiewak
Dyrektor
Żydowskiego Instytutu Historycznego
im. Emanuela Ringelbluma
w Warszawie**

dobrze się stało, że tegoroczny Marsz Pamięci zadedykowali Państwo – w Roku Janusza Korczaka - milionowi zamordowanych żydowskich dzieci. Wydarzenie to nie tylko przypomni mieszkańcom Warszawy o tragedii, jaka spotkała bezbronne dzieci, ale będzie też okazją do uczczenia wielkiego pedagoga i społecznika, jakim był Janusz Korczak.

Idea Orderu Uśmiechu jest spójna z myślą korczakowską, propagującą szlachetną i bezinteresowną pomoc potrzebującym dzieciom. Dlatego jest dla nas wielkim zaszczytem, że możemy dołączyć do grona organizacji wspierających swoim autorytetem Marsz Pamięci przypominający o ostatniej drodze Janusza Korczaka i Jego podopiecznych w ujęciu symbolicznym - z Umschlagplatz do Domu Sierot, czyli od śmierci do życia.

W imieniu Międzynarodowej Kapituły Orderu Uśmiechu chętnie przyjmuję propozycję Żydowskiego Instytutu Historycznego im. Emanuela Ringelbluma objęcia honorowym patronatem Marszu Pamięci, który odbędzie się 22 lipca 2012 roku w Warszawie. Deklaruję, że będziemy rozpowszechniali informacje o tym ważnym wydarzeniu za pośrednictwem członków Kapituły (obywateli 18 krajów na całym świecie) oraz strony internetowej: www.orderusmiechu.pl

**KANCLERZ
Międzynarodowej Kapituły
Orderu Uśmiechu
Marek Michałak
Kawaler Orderu Uśmiechu**

Order Uśmiechu jest unikalnym w świecie odznaczeniem nadawanym dorosłym przez dzieci i w ich imieniu za okazywane im serce, przyjaźń i cierpliwość, bez względu na kolor skóry, miejsce zamieszkania, narodowość czy religię. Idea powstała w Polsce, ale propozycje wręczania składają także dzieci z innych krajów. Decyzją Sekretarza Generalnego ONZ w 1979 roku Order Uśmiechu uzyskał status międzynarodowy. Przez ponad 40 lat istnienia do grona Kawalerów Orderu Uśmiechu przyjęto przeszło 900 osób z całego świata, wśród których są takie postaci jak: Jan Paweł II, XIV Dalajlama, Matka Teresa z Kalkuty, Królowa Szwecji Sylwia, Księżę Abdullah bin Abdulaziz Al Saud, Księżna Sarah Ferguson, Steven Spielberg, Peter Ustinov, Bernadette Chirac, Jolanta Kwaśniewska, Dagmar Havlova, Astrid Lindgren, Jeanne Rowling, Irena Kwiatkowska, Janina Ochojska, Anna Dymna, prof. Zbigniew Religa, Jacek Kuroń, Marek Kotański, Cezary Leżeński, Irena Sendlerowa i wielu innych ludzi Wielkiego Serca.

**Sekretariat Kapituły: ul. Konopnickiej 6
00-491 Warszawa, tel. kom. 0048-691-750-490
www.orderusmiechu.pl, e-mail: kapitula@orderusmiechu.pl**